
 
 

UCHWAŁA NR LIX/463/23 
RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH 

z dnia 26 września 2023 roku 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na  obiektach pomników przyrody 
zlokalizowanych w miejscowości Ryglice 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art.44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada Miejska w Ryglicach  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac (zabiegów) pielęgnacyjnych wykonywanych na potrzeby 
ochrony przyrody, dotyczących drzewa gatunku lipa drobnolistna nr ewid. 134, rosnącego na działce nr.ewid. 
510 w Ryglicach, uznanego za pomnik przyrody zarządzeniem nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 
26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody. (Dz.Urz.Woj. Tarn. nr 3, poz.30 
z dnia 17.03.1987r.).  

2. Uzgadnia się przeprowadzenie prac (zabiegów) pielęgnacyjnych  wykonywanych na potrzeby ochrony 
przyrody, dotyczących drzewa gatunku dąb szypułkowy nr ewid. 375, rosnącego  

w granicy dwóch działek o nr ewid. 1019 i 1569 w Ryglicach, uznanego za pomnik przyrody 
rozporządzaniem nr 43/98 Wojewody Tarnowskiego z dnia 24.08.1998r. w sprawie uznania tworów przyrody 
za pomniki przyrody. Zabiegi pielęgnacyjne muszą zostać wykonane  zgodnie z  wnioskami i zaleceniami 
zawartymi w opiniach dendrologicznych z lipca 2023r. 

§ 2. 1. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 (pomnik przyrody -lipa drobnolistna) dotyczy: 

1) wykonania cięcia sanitarnego, tj. usunięcie martwych konarów, gałęzi i odrośli, 

2) wykonania  cięcia prześwietlającego w obrębie odrośli nadmiernie zagęszczających odroślową część 
korony, 

3) wykonania cięcia korygującego, tj.  skrócenie gałęzi i odrosli w peryferyjnych cz. Korony głównie od 
strony N,E,SE, 

4) wykonania cięcia redukcyjnego, tj. obniżenie korony o ok. 3,0-3,5m, poprzez skrócenie 

i usunięcie cz. odrośli w cz. wierzchołkowej korony, 

5) założenie wiązania elastycznego dynamicznego 3x 4T -wymiana ist. Wiązania na wiązanie 

z certyfikatem typu COBRA lub GEFA, 

6) usunięcie samosiewów klonu i czeremchy z rozwidlenia pnia; Zakres cięć żywych gałęzi w koronie lipy 
należy ograniczyć do niezbędnego minimum. Rany po cięciach żywych gałęzi o średnicy do 10 cm należy 
zabezpieczyć w całości zalecanym do tego celu preparatem. Wykluczone preparaty o kolorze białym. 
Drzewo po wykonaniu powyższego zakresu prac nie może utracić dotychczasowych walorów 
krajobrazowych. 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 ust. 2 (pomnik przyrody dąb szypułkowy) dotyczy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 6370



1) wykonania cięcia sanitarnego, tj. usunięcia martwych konarów i gałęzi z korony drzewa, 

2) wykonania cięcia korygującego, tj. skrócenie najdłuższych gałęzi z peryferyjnych, części korony w obrębie 
konarów wyrastających od str. N obok rany popiorunowej oraz w koronie od strony SW 

i E, Cięcia w obrębie żywej części korony należy ograniczyć do niezbędnego minimum, a powstałe po cięciu 
rany nie powinny przekraczać średnicy 10cm. Powierzchnie ran należy zabezpieczyć 

w całości zalecanym do tego celu preparatem. Wykluczone preparaty o kolorze białym. Drzewo 

po wykonaniu powyższego zakresu prac nie może utracić dotychczasowych walorów krajobrazowych. 

3) wykonania prac w strefie dębu szypułkowego- pomnika przyrody:  

- usunięcie młodych drzew rosnących pod koroną dębu szypułkowego i w jego bezpośrednim 

sąsiedztwie, negatywnie oddziałujących na rozwój korony dębu szypułkowego, tj.:  

1) modrzew europejski  (Larix decidua Mill.) obw.pnia -73 cm  

2) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L) obw.pnia 20 cm,  

3) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L) obw.pnia 40 cm,  

4) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L) obw.pnia 25 cm,  

5) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L) obw.pnia 46 cm,  

6) jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L) obw.pnia 48 cm,  

-  usunięcia samosiewów brzozy brodawkowatej i róży dzikiej rosnących przy odziomkowej 

części pnia dębu;  

-  systematyczne koszenia terenów w strefie pomnika przyrody tj. pod koroną i w jego 

bezpośrednim   otoczeniu, celem eliminacji samosiewów drzew,  

-  ograniczenia do minimum wykonywania prac ziemnych związanych z utrzymaniem rowu 

odwadniającego jezdni drogi u podnóża skarpy, na której rośnie dąb szypułkowy,  

- dokonywania systematycznej kontroli stanu drzewa, celem zapobiegania zagrożeniom 

bezpieczeństwa w otoczeniu drzewa.  

 

Prace (zabiegi) pielęgnacyjne na pomnikach przyrody, o którym mowa w § 1 będą przeprowadzone w oparciu 
o Opinie Dendrologiczne wykonane przez Usługi Projektowe i Nadzory mgr inż. Elżbieta Obrocka w lipcu 
2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryglic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Marek Dudowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6370


	UCHWAŁA NR LIX/463/23 RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4


		2023-10-02T14:02:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




